
Výroční zpráva  
za rok 2019



2

Výroční zpráva za rok 2019 
DMO pObyty

Obsah

  1. ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ SPOLKU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

  2. O SPOLKU DMO POBYTY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

  Základní informace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

  3. CÍLE SPOLKU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

  Primární cíle našeho spolku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

  Sekundární cíle organizace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

  4. METODY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

  5. PROFIL KATKY MAXOVÉ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

  6. PŘEHLED AKTIVIT ZA ROK 2019  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

  7. ČLENSKÁ SCHŮZE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

  8. BESEDY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

  9. VELETRH „NGO MARKET“!  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

10. VELIKONOČNÍ POBYT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

11. FESTIVAL MEZI PLOTY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

12. LETNÍ REHABILITAČNÍ POBYT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

13. BENÁTSKÁ! S IMPULSEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

14. SOUSEDSKÉ SLAVNOSTI MNICHOVO HRADIŠTĚ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

15. DIVADLO MLADÁ BOLESLAV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

16. SPOLUPRÁCE SE SPOKOjENýM DOMOVEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

17. REHAPROTEX  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

18. PODZIMNÍ POBYT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

19. PROjEKTOVý DEN „ŽIVOT S HANDICAPEM“, 5. ZÁKLADNÍ ŠKOLA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

20. VÁNOČNÍ jARMARK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

21. PŘIPRAVUjEME OSLAVU 10. VýROČÍ ORGANIZACE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

22. PERIODICKÉ AKTIVITY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

 Porady asistentů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

 Konzultační hodiny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

23. CHYSTÁME KNIHU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

24. PŘEHLED AKTIVIT A PLÁNU 2020  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

25. FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2019  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

26. PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23



3

Výroční zpráva za rok 2019 

1. ÚVODNÍ sLOVO pŘEDsEDKyNĚ spOLKU

Spolek DMO POBYTY, z. s., který sídlí na adrese 17. listopadu 1386/II, 293 01 Mladá Boleslav, byl založen  
dne 5. 2. 2010. Zaměřuje se především na pomoc dospělým osobám s diagnózou dětská mozková obrna 
při jejich integraci do společnosti.

Spolek pokračuje ve veřejné sbírce, na kterou získal osvědčení Krajského úřadu Středočeského kraje ke 
konání veřejné sbírky, č.: 098879/2015/KUSK, v době od 1. 8. 2015 na dobu neurčitou. Veřejná sbírka se koná 
formou přenosných pokladniček a zasíláním financí na zvláštní bankovní účet č. 107-2589520277/0100, 
vedený u Komerční banky, a.s. Výtěžek ze sbírky bude použit na pokrytí nákladů spojených s pořádáním 
ozdravných pobytů pro klienty postižené dětskou mozkovou obrnou (zajištění autobusu, ubytování, rehabi-
litační procedury, celodenní asistenti) a na individuální výpomoc jednotlivcům s touto diagnózou.

V roce 2019 jsme rovněž pokračovali v projektu dárcovských SMS, kdy bylo možné na provoz naší organi-
zace přispívat i touto formou – Vše o DMS na www.darcovskasms.cz
Bohužel tato forma podpory byla v roce 2019 pro organizace zpoplatněna, a to dost výrazně. Takže nás to, 
jakožto malou, nevýdělečnou organizaci vyřadilo ze hry.

Za prací spolku jsou jednotlivci. je potřeba poděkovat za celoroční práci především Mgr. Heleně Šádkové 
z firmy HELP Centrum s. r.o. a spolku Péče pro tebe, která je přes velké osobní a pracovní vytížení připrave-
na vždy pomoci a je pravou rukou předsedkyně Katky Maxové. Další poděkování patří všem asistentům, 
kteří už roky dobrovolně ve spolku pomáhají. Poděkovat se patří i např. společnosti MALYRA a společnosti 
Spokojený domov. A zároveň i všem ostatním, kteří nás podporují a fandí nám!
VELKÉ DÍKY VŠEM!!!

V průběhu roku 2019 jsme pokračovali v pořádání besed na základních a středních školách. Na bese-
dách je promítán pořad České televize KLÍČ, který pojednává o spolku DMO POBYTY, zároveň se stále také 
dotýkáme dokumentu jakuba Šlambory o životě Katky Maxové, který měl premiéru v prosinci 2014. Doku-
ment byl vysílán i na TV Barrandov a setkal se mezi veřejností s velkým úspěchem. S úspěchem se setkává 
i u dětí. jsem ráda, že se daří mezi mládeží šířit osvětu o životě lidí s handicapem.

A abych nezapomněla… stále přijímáme nové členy do spolku. Společně s našimi klienty budeme rádi, 
když do našich řad přibydou další kamarádi. Těšíme se na Vás!!!

Kateřina Maxová
předsedkyně

VĚšKEré iNfOrMacE a rEpOrtážE NajDEtE Na ODKazEch   www.dmpobyty.cz

https://www.youtube.com/watch?v=yLxmASyMKKA  (Beseda na škole – Život s handicapem, 26. 6. 2015)

https://www.youtube.com/watch?v=lnHr-giaweI  (Katka dokument Jakuba Šlambora)

https://www.facebook.com/DMO-Pobyty-zs-117218165021296/  (facebook)



4

Výroční zpráva za rok 2019 
DMO pObyty

2. O spOLKU DMO pObyty

záKLaDNÍ iNfOrMacE

název:  spolek DMO pObyty z.s.

sídlo:  17. Listopadu 1386/II 
 293 01 Mladá Boleslav

iČO:  22818189

registrace:   Spolek je zapsán ve spolkovém rejstříku 
 vedeném u Městského soudu 
 v Praze v oddílu L, vložce číslo 24146

telefon (mobil):  731 964 784 (po–pá 9.00–17.00 hod.)

webové stránky:  www.dmopobyty.cz

e-mail:  katka.maxova@dmopobyty.cz

bankovní spojení:  43-6635300207/0100, KB a.s. Ml. Boleslav

sbírka:   Spolek získalo Osvědčení Krajského úřadu Středočeského kraje ke konání  
veřejné sbírky, č.: 098879/2015/KUSK, v době od 1. 8. 2015 na dobu neurčitou. 
Veřejná sbírka se koná formou přenosných pokladniček a zasíláním  
financí na zvláštní bankovní účet č.107-2589520277/0100, vedený  
u Komerční banky, a.s. Výtěžek ze sbírky bude použit na pokrytí nákladů  
spojených s pořádáním ozdravných pobytů pro postižené dětskou  
mozkovou obrnou a individuální výpomoc jednotlivcům postiženým DMO. 

dárcovské sMs:  Dárcovské SMS musely být, bohužel, v roce 2019 zrušeny.

předsedkyně:  Kateřina Maxová

místopředsedkyně:  Mgr. Helena Šádková

revizor:   Ing. Petra Hlavatá

Členská schůze

Místopředsedkyně
Mgr.helena šáDKOVá

Revizor
ing. petra hLaVatá

Předsedkyně
Kateřina MaXOVá

Dobrovolníci PRACOVNÍCI
externí



5

Výroční zpráva za rok 2019 

3. cÍLE spOLKU
Cílem našich akcí a programů je ukázat lidem s handicapem, jak lze svůj život žít aktivně, pomoci jim za-
řadit se do společnosti. Vedeme každého jednotlivce k tomu, aby se o sebe dokázal postarat, nebo aby si 
byl schopen potřebnou pomoc zajistit sám.

priMárNÍ cÍLE NašEhO spOLKU
Společně s lidmi s handicapem hledat cestu k samostatnému a aktivnímu způsobu života.
Celospolečenská inkluze lidí s tělesným postižením.

sEKUNDárNÍ cÍLE OrGaNizacE
•  Navazování kontaktů s obdobnými organizacemi, jak tuzemskými, tak i ze zahraničí.
•  Pořádání školení a vzdělávacích akcí pro postižené spoluobčany a dobrovolné  

osobní asistenty.
•  Zapojení do dotačních a grantových řízení za účelem získání finanční podpory  

aktivit organizace.
•  Vyhledávání a záštita všech druhů podnikání se zaměřením na možnosti daňových úlev a sociálních 

výhod u postižených spoluobčanů.

4. MEtODy
•  Pořádání rehabilitačních pobytů pro dospělé lidi s postižením.
•  Vedení každého jednotlivce k tomu, aby se o sebe dokázal postarat, nebo aby si byl  

schopen potřebnou pomoc zajistit sám.
•  Vyhledávání dobrovolníků ze zdravotních a sociálních škol.
•  Poradenství v oblasti rodinných vazeb lidí s postižením.
•  Odborná rehabilitace Vojtovou metodou.
•  Výuka a efektivní využívání výpočetní techniky a jejich možností.
•  Mapování a případný rozvoj pracovních příležitostí pro lidi s postižením.
•  Pomoc klientům při zajišťování rehabilitačních kompenzačních pomůcek.
•  Realizace odborných seminářů pro zaškolení dobrovolníků a spolupráce  

na podobných projektech jiných organizací.
•  Kulturní a společenské vyžití klientů.



6

Výroční zpráva za rok 2019 
DMO pObyty

V současné společnosti existuje mnoho nadačních i jiných fondů 
a spolků, které pomáhají tělesně i mentálně postiženým lidem. Zá-
roveň však existují i jednotlivci, zdraví či postižení, kteří se také snaží 
svým postiženým spoluobčanům nějakým způsobem pomoci. jedním 
z nich je i Kateřina Maxová z Mladé Boleslavi.
Katka Maxová, žena, které je 46 let, prožívá celý svůj život s diagnózou 
dětská mozková obrna. Následkem toho je postižená veškerá motori-
ka a obrna poznamenala i Katčiny hlasivky. Přesto Katka chodí, i když 
s obtížemi a pouze na kratší vzdálenosti, pracuje na počítači, ale hrubý 
úklid domácnosti musí zadávat druhým, a telefonuje, což je v jejím pří-
padě snad ten nejvyšší úspěch. 
Katka prožila, jak už to tak u lidí s handicapem často bývá, složitější 
dětství. Přestože byla v rodině milována, byla nucena vyrůstat v ústavu 

a tento zážitek si s sebou nese dodnes. V dospívání, když už se mohla vrátit domů, zase téměř naráz o oba 
rodiče přišla a najednou na všechno zůstala sama. V tomto období ji nejvíce pomohla sestra a nejbližší 
přátelé. Katka všechno zvládla. A ještě víc. Rozjela neziskovou organizaci, která pomáhá dospělým lidem 
se stejnou diagnózou a tato organizace, dnes již spolek, funguje již devět let. Spolek DMO POBYTY jako svoji 
základní činnost organizuje rehabilitační pobyty, které jsou známé vysokým komfortem, akční náplní a vý-
borně zorganizovanou asistenční činností. Vše organizuje Katka, která je zároveň také předsedkyní. Touto 
aktivitou Katka žije, věnuje jí veškerý svůj čas a dokáže to, co málokdo. Mohla by sedět doma před televizí 
a užívat invalidní důchod, ale místo toho telefonuje, zařizuje, jezdí, setkává se s klienty nebo se sponzory, 
zkrátka pracuje na plný úvazek. 

Protože si Katka zažila i nepochopení ze strany široké veřejnosti, napadlo ji šířit osvětu o životě lidí s handi-
capem. A nejlépe je začít u dětí. jezdí po školách a pořádá besedy, kde se promítá film, který byl o Katce 
natočen a s dětmi si povídá o svém životě i o své práci. Besedy mají veliký úspěch a Katka už dávno pře-
kročila hranice okresu svého bydliště.
Vše výše uvedené by se mohlo zdát jako jednoduchá pracovní náplň někoho, kdo má vlohy pro jednání 
s lidmi. Ale věřte, že Katka musí dát do své práce veškerou energii, kterou má. Rozhodně ji však mezi svými 
klienty zároveň zase naopak čerpá zpátky.

Katka byla v roce 2012/2013 za svou neúnavnou práci nominovaná na cenu Olgy Havlové. V roce 2017 
rovněž. I když cenu bohužel nezískala, všichni kolem ní ji fandí a je pro ně tou nejlepší.

V roce 2017 se stala Katka laureátkou celo-
státní soutěže REKORDY HANDICAPOVANýCH 
HRDINŮ! Vyhrála v kategorii Projekty handica-
pu. je to velké ocenění jejího obrovského úsilí 
udělat pro druhé lidi něco pozitivního!

K tomu, aby mohla Katka pokračovat ve svém 
úsilí, potřebuje spolehlivé lidi, kteří budou pro 
věc stejně zapálení, jako ona sama. V součas-
né době je stále aktuální potřeba osobních 
asistentů, bez kterých se žádná akce realizo-
vat nedá.

5. prOfiL KatKy MaXOVé



7

Výroční zpráva za rok 2019 

6. pŘEhLED aKtiVit za rOK 2019

MĚsÍc DatUM rOzpis aKcÍ

LEDEN Probíhají různé schůzky, konzultace s klienty

ÚNOR 23. 02. 2019 Členská schůze DMO POBYTY z. s.

BŘEZEN 25. 3. 2019 Jak odbourávat předsudky – BESEDA 
Probíhají různé schůzky, konzultace s klienty

DuBEN 10. 04. 2019

18. 04.–22. 04. 2019

NGO Market Veletrh. FORUM Karlín
Jak odbourávat předsudky – SZŠ PÍSEK, v jednáni

Velikonoční pobyt s klienty. Místo konání akce:  
Praha Centrum PARAPLE

květEN 09. 05. 2019
12. 05. 2019

25.–26. 05. 2019

Boříme Předsudky O Lidech S Handicapem!
FESTIVAL The TapTap
Festival MEZI PLOTY –  Stánek DMO POBYTY

čERvEN 13.–16. 06. 2019 TEAMBUILDING
Probíhají různé schůzky, konzultace s klienty i se sponzory

čERvENEc 13.–20. 07. 2019
25. 07.–28. 07. 2019

Letní rehabilitační pobyt MAĎARSKO
BENÁTSKÁ! S IMPULSEM  – stánek DMO

SRPEN Probíhají různé schůzky, konzultace s klienty

ZÁŘÍ 14. 09. 2019
16. 09. 2019

Sousedská slavnost
Městské divadlo Mladá Boleslav

ŘÍJEN
28. 10.–01. 11. 2019

TEAMBUILDING
REHAPROTEX BRNO

LIStOPAD 06. 11.–10. 11. 2019 Lázeňský pobyt Vráž

PROSINEc 02. 12. 2019

07. 12. 2019

Projekt k Mezinárodnímu dni zdravotně postižených

Vánoční jarmark, výborná atmosféra plus „Svařák zdarma“  
podpora rodiny a přátel

Vánoční setkání se sponzory a spolupracovníky



8

Výroční zpráva za rok 2019 
DMO pObyty

7. ČLENsKá schŮzE
Členská schůze se konala 23. 2. 
2019 v restauraci v Penzionu „V Zá-
lesí“, v Čisté. Sešlo se víc, jak 70% 
členů, byla tedy usnášeníschopná. 
Předsedkyně sdružení, paní Kate-
řina Maxová, uvítala všechny pří-
tomné a nezapomněla všem téměř 
jmenovitě poděkovat za jejich pod-
poru v průběhu roku, ať už to byla 
pomoc ji samotné nebo sdružení 
a jejich členům či klientům.
Stručně všechny seznámila s pro-
běhlými akcemi v roce 2019.
Účetní, paní Lenka Kracmanová, se-
známila všechny přítomné s výsledky 
hospodaření sdružení za rok 2019.

Byl jednohlasně schválen jediný předložený návrh na výbor sdružení, předsedy, místopředsedy a revizora 
sdružení na další období:

Předsedkyně: Kateřina Maxová
Místopředsedkyně: Mgr. Helena Šádková
Revizor: Ing. Petra Hlavatá
Z funkce místopředsedy, na vlastní žádost, odstoupila Renata Marešová.

8.  bEsEDy
Besedy se pořádají již několikátým rokem a stále mají veliký úspěch. Katka je zvána na základní i střední 
školy, ale i do různých zájmových klubů. Umí vyprávět, co kdy zažila, nebo dokonce ještě i někdy v součas-
nosti zažívá a pomalu, postupně, se jí tak daří měnit myšlení dětí i dospělých a minimálně se zamýšlet nad 
tím, jak se vlastně ke spoluobčanům s handicapem máme chovat. 



9

Výroční zpráva za rok 2019 

9. VELEtrh „NGO MarKEt“!
Ve středu 10. 4. 2019 se náš spolek zúčastnil 20. roční-
ku veletrhu neziskovek z celé České republiky. I letos 
jsme dostali prostor prezentovat se mezi dalšími té-
měř dvěma stovkami neziskovek. jako jedni z mála 
jsme využili nabídky malého sálu pro besedu s širo-
kou veřejností. Ačkoli účast na ní nebyla příliš velká, 
moc si této šance vážíme a děkujeme za ni.
Díky NGO marketu se nám podařilo oslovit několik 
sponzorů, kteří jsou pro celý spolek velmi důležitou, 
ne-li nedílnou součástí. Z jejich finančních darů je 
totiž hrazena nejen strava a ubytování dobrovolných osobních asistentů během pobytu, ale i výdaje na do-
pravu, kulturní akce, pomůcky pro aktivity s klienty ať už kreativního rázu nebo pomůcky rehabilitační.
jsme rádi, že akce takovéhoto typu u nás jsou a že i my s naší malou organizací, se jich můžeme účastnit.

10. VELiKONOČNÍ pObyt
Velikonoční pobyt se v roce 2019 konal od 18. dubna do 22. dubna, opět v centru Paraple v Malešicích.
Tak jako již tradičně, jsme stihli společnou zábavu, výrobu velikonoční výzdoby, ale nezapomněli jsme ani 
na společný výlet. Vypravili jsme se na nedaleké Konopiště, navštívili jsme pražské Muzeum a také jsme vy-
užili koupání v bazénu. Vše bylo neskutečné, až pohádkové. Klienti byli nadšení, ale zároveň si velice dob-
ře uvědomují náročnost, s jakou je asistenti dostávají do míst, kde vedou schody a různé terénní překážky. 
To znamená do míst, kde je k vidění mnoho zajímavého a pro chodícího člověka je to úplně samozřejmé. 
jenomže pro člověka sedícího na vozíku je návštěva takovéhoto místa velice výjimečná. Všem za jejich 
trpělivost a námahu patří veliké díky!

Pobyt skončil po snídani na Velikonoční pondělí.
Velké poděkování patří centru Paraple, díky němuž 
se mohl pobyt uskutečnit v naprosto bezbariéro-
vém moderním prostředí.



10

Výroční zpráva za rok 2019 
DMO pObyty

11. fEstiVaL MEzi pLOty
S našimi dobrovolnými asistenty jsme se poslední 
květnový víkend zúčastnili 27. ročníku projektu Mezi 
ploty v Praze. Pro návštěvníky jsme měli připrave-
ny nejen už klasické reklamní předměty, autorské 
náušnice a korálkové náramky, ale i několik aktivit. 
Největšímu zájmu se těšil slalom na elektrických 
a manuálních vozících. Zájemci si mohli ale také 
vyzkoušet, jak náročná může být cesta mezi davem 
lidí, jakou překážkou se stane obyčejný obrubník 
nebo že couvání s elektrickým vozíkem je obtížnější, 
než si mysleli. Další aktivitou bylo navlékání korálků. 
Kdo chtěl, mohl si sám vyrobit ozdobu. Nebylo to ale 
ledajaké navlékání. Aby si lidé představili, kolik prá-
ce je za každým navlečeným náramkem, oblékli 

jsme jim obě ruce do teplých pletených palčáků. Vytrvalců, kterým se náramek podařilo takovýmto způ-
sobem zhotovit, bylo k našemu překvapení, opravdu hodně. Navléknout ho trvalo i u nejrychlejších více, 
než 20 minut. Zájemci se bavili i u naší třetí aktivity, tou byla interaktivní mapa pražského metra. Úkolem bylo 
správně určit, které stanice jsou a které naopak nejsou bezbariérové.
K nahlédnutí v našem stánku byly samozřejmě kroniky, fotografie, výroční zprávy i motivační letáčky pro 
nové osobní asistenty.
Akci hodnotíme jako velmi povedenou, doufáme, že se nám podařilo vnést osvětu o světě na vozíku, dět-
ské mozkové obrně a že si lidé odnášeli od našeho stánku příjemný zážitek.
Už teď se těšíme na příští rok. Potkáme se Mezi ploty?:)



11

Výroční zpráva za rok 2019 

12. LEtNÍ rEhabiLitaČNÍ pObyt, 13. 7.–20. 7. 2019
Druhý prázdninový týden jsme se vydali na letní pobyt. Namířeno jsme měli, stejně jako loni, do maďar-
ských termálních lázní Harkány.
Malé městečko leží těsně u chorvatských hranic, proto cesta začínající v Mladé Boleslavi byla dlouhá 
a náročná. Naštěstí byla naplánována na noc a tak většina posádky cestu prospala.
První den po tom, co jsme se ubytovali v nejhezčím hotelu ve městě, jsme se vydali na společnou pro-
cházku. Poobědvali pravé maďarské langoše (se zakysanou smetanou a sýrem), prozkoumali, kde mají 
nejlepší zmrzlinu a vyfotili se u symbolu města, nápisu Harkány. Večer jsme se sešli ve společenské místnosti, 
kterou jsme měli k dispozici po celou dobu pobytu.



12

Výroční zpráva za rok 2019 
DMO pObyty

Druhý den jsme navštívili hotelový bazén a výřivku, kde jsme příjemně strávili celý den a připravili se tak 
na nadcházející nabité dny. Večer jsme se rozhoupali v bocích na místní tancovačce.
Pondělí i úterý jsme strávili v areálu termálních lázní, kde jsme relaxovali v horké sirné vodě. Teplota v nich 
kolísá mezi 36 a 38 stupni Celsia. Pobyt v ní je doporučen maximálně na 20 minut, proto jsme horký bazén 
střídali s bazény chladnějšími.
První dva dny v týdnu nás natolik unavily, že ve středu jsme vyhlásili odpočinkový den.
Na čtvrtek byl naplánován celodenní výlet do města Pécs. V krásném městě jsme viděli nespočet pa-
mátek, ochutnali pravý maďarský guláš i studenou ovocnou polévku a nakoupili nezbytné suvenýry pro 
rodiče a kamarády.
Poslední den našeho pobytu jsme opět strávili celý den v termálech. V nich navíc probíhal lázeňský festi-
val a my získali i vstupenku na večerní koncerty. Toho jsme samozřejmě využili a poslední večer strávili tak 
trochu netradičně právě v lázeňském areálu.
Po sobotní snídani byl připraven autobus, naši řidiči nám pomohli nalodit a před polednem jsme se vydali 
na cestu domů.
Byl to týden plný nových zážitků, příjemných aktivit a legrace a všichni jsme si ho moc užili.



13

Výroční zpráva za rok 2019 

13. bENátsKá! s iMpULsEM  – stáNEK DMO
O víkendu, 26.–28. 7. 2019 se náš spolek účastnil festivalu Benátská! s Impulsem.
Můžeme říct, že tento každoroční festival je naše srdeční záležitost a rozhodně k tomuto pocitu přispívají 
i úžasní a vstřícní organizátoři. Opět jsme měli na festivalu postavená stánek DMO POBYTY a opět jsme 
vysvětlovali a ukazovali všem kolemjdoucím zájemcům, jaké jsou cíle spolku a jaké to je, být člověkem 
s handicapem. Doufáme, že i letos opět zase pár lidí pochopilo, že člověk s handicapem není nijak od-
lišný od člověka bez handicapu.



14

Výroční zpráva za rok 2019 
DMO pObyty

14. sOUsEDsKé sLaVNOsti MNichOVO hraDištĚ
V sobotu 14. září jsme se zúčastnili s prezentačním stánkem DMO POBYTY Sousedské slavnosti v Mnichově 
Hradišti. Děkujeme pořadatelům i starostovi města za vřelé přijetí. Rovněž děkujeme za spolupráci Malyra 
a Spokojenému domovu, se kterými jsme sdíleli stánek. Těšíme se na další akce!

15. DiVaDLO MLaDá bOLEsLaV
janeta benešová Městské divadlo Mladá boleslav, 16. 9. 2019:
„Setkání s Kateřinou Maxovou, předsedkyní zapsaného spolku DMO pobyty. O možné spolupráci?  
Příležitostech a možnosti pomoci... Děkuji za neustálé otevírání očí a jasná slova: co je a co není v našich 
životech důležité!“



15

Výroční zpráva za rok 2019 

16. spOLUprácE sE spOKOjENýM DOMOVEM
Spolek DMO POBYTY spolupracuje s organizací Spokojený domov, probíhají vzájemná setkání a výmě-
na zkušeností. V roce 2019 se Kateřina Maxová zúčastnila 27. září oslavy 15. výročí, kde měla možnost  
prezentovat své aktivity, a 8. října si v prostorách Spokojeného domova v Domě Ludmila připravila besedu 
na téma odbourávání předsudků o lidech s handicapem. 

Za dlouhodobou spolupráci 
Spokojenému domovu velice děkujeme!



16

Výroční zpráva za rok 2019 
DMO pObyty

17. rEhaprOtEX
Děkuji všem, se kterými jsem měla možnost setkat se na veletrhu kompenzačních a rehabilitačních po-
můcek Rehaprotex v Brně. Děkuji za váš zájem o lidi s handicapem, děkuji za zájem o naší organizaci, 
která pořádá pobyty právě pro tyto lidi. Získala jsem mnoho nových kontaktů, díky kterým v následujících 
týdnech budu rozvíjet další spolupráci ať už s jinými neziskovými organizacemi, tak sponzory, tak i potenci-
álními klienty a dobrovolnými asistenty.
V neposlední řadě bych chtěla zmínit i personál hotelu Voroněž v Brně, který mi vždy ochotně a vstřícně 
pomohl a komunikace s nimi byla výborná.

Těším se na další akce a ještě jednou díky, díky!
Vaše Katka



17

Výroční zpráva za rok 2019 

18. pODziMNÍ pObyt, 6. 11.–10. 11. 2019
Ten proběhl v jižních Čechách. Ubytováni jsme byli 
v příjemném rodinném penzionu Zlatovláska, neda-
leko zámku Červená Lhota. Program výletů a aktivit 
byl tentokrát obzvláště bohatý. Hned ve čtvrtek jsme 
se vydali na pěší výlet na Červenou Lhotu, kde nás 
čekal kastelán zámku a provedl nás i místy, kam se 
při běžné prohlídce návštěvníci nepodívají. Odpo-
ledne jsme odjeli do Veselí nad Lužnicí do místního 
Domu děti a mládeže, kde si pro nás děti z drama-
tického kroužku připravili divadelní vystoupení. Ně-
kteří naši klienti, včetně předsedkyně spolku Katky Maxové, si mohli v pohádkové hře i zahrát. Večer jsme 
strávili promítáním fotek z letního týdne v maďarských termálech.
V pátek nás čekal celodenní výlet do Tábora. Vyrazili jsme hned po snídani, počasí nám přálo a opravdu 
na nás čekal velmi příjemný den ve městě Husitů. I přes několik desítek schodů jsme se dostali do filmové 
zbrojnice Housova mlýna, která je největším svého druhu v Evropě. V expozici se nachází přes tři tisíce zbra-
ní a zbrojí všech historických epoch. Vskutku úžasná podívaná! Prohlídku jsme ukončili nad horkou medo-
vinou s panem majitelem v místní středověké krčmě. Večer byl na programu pohádkový kvíz, který prověřil 
naše znalosti nejen pohádkové.
V sobotu, poslední den našeho pobytu, si pro nás počasí připravilo teploty atakující bod mrazu, déšť a le-
dový vítr. I tak jsme se ale rozhodli absolvovat výlet do jindřichova Hradce. Velkým lákadlem pro nás byla 
aqua show a světelná zpívající fontána. Procházka historickým centrem i okolím zámku nebyla sice kvůli 
počasí dlouhá, bylo by nám ale líto si jindřichův Hradec neprohlédnout. Odpoledne jsme se za zvuků vá-
nočních koled pustili do výroby adventních věnců, které si klienti mohli odvézt domů.
Podle slov jak spokojených klientů, tak asistentů, byl tento pobyt jedním z našich nejvydařenějších. „Asisten-
tům se podařil sestavit pestrý program plný výletů a aktivit, který však nebyl pro klienty náročný a tak věřím, 
že si ho všichni užili stejně jako já,“ dodává Katka Maxová.



18

Výroční zpráva za rok 2019 
DMO pObyty



19

Výroční zpráva za rok 2019 

19. prOjEKtOVý DEN „žiVOt s haNDicapEM“, 5. záKLaDNÍ šKOLa
V pondělí 2. prosince 2019 proběhl již druhý ročník projektového dne s názvem „život s handicapem“. 
V rámci tohoto projektového dne měli žáci možnost shlédnout dokumentární film o životě Katky Maxové. 
Dále se žáci mohli účastnit motivační přednášky a besedy se zástupci organizace Cesta za snem či si  
mohli vyzkoušet kompenzační a rehabilitační pomůcky, které nám zapůjčilo hELp cENtrUM Mladá  
Boleslav. Všem zúčastněným moc děkujeme!

20. VáNOČNÍ jarMarK
Vánoční jarmark se konal dne 7. 12. 2019. Po celý den byla krásná a uvolněná atmosféra, tak jak to těsně 
před Vánoci má být.   



20

Výroční zpráva za rok 2019 
DMO pObyty

21. pŘipraVUjEME OsLaVU 10. VýrOČÍ OrGaNizacE



21

Výroční zpráva za rok 2019 

22. pEriODicKé aKtiVity
pOraDy asistENtŮ 
Naši klienti jsou většinou velmi těžce tělesně postiženi. je nezbytná spolupráce a pomoc osobních asisten-
tů na realizovaných pobytech. Důležitá jsou pravidelná setkání, na kterých probereme přípravu pobytu, 
naplánujeme volno-časové aktivity a rozpis rehabilitace. Průběžné školení a předání si vzájemných infor-
mací o osobních problémech klientů vnímáme jako velmi potřebné. Spolupracujeme s patnácti asistenty 
a třemi externími pracovníky

KONzULtaČNÍ hODiNy
Naše organizace se potřebuje více přiblížit veřejnosti, a proto jsme zajistili konzultační hodiny 2x za měsíc, 
na celý čtvrtek, v provozně firmy HELP Centrum, které navštěvuje řada lidí se zdravotním postižením, ale 
i jejich rodinní příslušníci, a mohou se o naší práci blíže informovat.

23. chystáME KNihU
Žiju jako běžný zdravý člověk, dlouhá léta organizuji pobyty pro lidi se stejnou diagnózou jako já (dětská 
mozková obrna), přesto se setkávám s řadou předsudků, hodně lidí mě kvůli vzhledu a špatné mluvě 
považuje za nesvéprávnou. Snažím se pohled na nás handicapované měnit besedami, a dalším krokem  
je vydání knihy, se kterou mi pomůže můj kamarád Petr Novák. 
Kniha bude obsahovat tři hlavní části. jednak to bude můj životní příběh a všechny radosti i starosti, 
které mě v životě potkaly. Druhá část bude věnovaná spolku DMO POBYTY a historii jeho aktivit. Spolek 
oslaví v roce 2020 desáté výročí fungování, ale moje praxe v organizování pobytů je ještě delší. A ve třetí 
části knihy jsme se rozhodli dát prostor přátelům, spolupracovníkům a známým, aby každý napsal pár 
slov o tom, jak se jim se mnou spolupracuje, jak vzpomínají na první setkání se mnou, jaké se mnou mají  
zážitky apod. 
Hlavním cílem knihy bude čtenářům ukázat, že i handicapovaní lidé se dokáží běžně zapojit do společ-
nosti, a dokonce i být prospěšní druhým...



22

Výroční zpráva za rok 2019 
DMO pObyty

24. pŘEhLED aKtiVit a pLáNU 2020 

PLÁNOVANÉ AKCE ROKU 2O2O  
(v závislosti na situaci ohledně pandemie cOViD – 19 v Čr)

MĚsÍc DatUM rOzpis aKcÍ

LEDEN Příprava výroční schůze a oslavy 10. let výročí organizace.

Probíhají schůzky se sponzory a poskytovali sociálních služeb.

Individuální konzultace s klienty a jejich rodinami.

ÚNOr 13. 02. 2020

15. 02. 2020

17. 02. 2020

Beseda v Centru 83, Mladá Boleslav – Jak odbourávat předsudky

Výroční členská schůze DMO Pobyty z. s. + oslava 10. let výročí založení  

organizace

Beseda na Gymnáziu Dr. Josefa Pekaře, Mladá Boleslav – Jak odbourávat 

předsudky

bŘEzEN 06. 3. 2020

20.–22. 03. 2020

Jobs Day, VOŠ Jahodovka, Praha – Prezentace organizace v rámci akce školy

Pracovní teambuilding dobrovolných osobních asistentů, Orlické hory zrUšENO

DUbEN 09.–13. 04. 2020

10. 04. 2020

Velikonoční pobyt s klienty. Praha Centrum Paraple zrUšENO

NGO Market - Veletrh neziskových organizací, Forum Karlín pŘEsUNUtO na říjen

KVĚtEN 09. 05. 2020

13. 05. 2020

30.–31. 05. 2020

Festival Pojď dál, Praha, Vyšehrad zrUšENO

Run and Help Charitativní běh, 5. ZŠ Mladá Boleslav zrUšENO

Festival Mezi Ploty, Praha, Psychiatrická nemocnice Bohnice zrUšENO

ČErVEN Probíhají schůzky se sponzory a poskytovali sociálních služeb. 

ČErVENEc 23.–26. 07. 2020

27. 07.–01. 08. 2020

Festival Benátská!, Liberec zrUšENO

Letní pobyt, termální lázně, Rakousko pŘEsUNUtO na říjen 

srpEN Probíhají různé schůzky, konzultace s klienty

záŘÍ 12. 09. 2020 Zažít Hradiště jinak, Sousedská slavnost

ŘÍjEN 05.–11. 10. 2020   

08.–09. 10. 2020

Týden sociálních služeb

Kongres poskytovatelů sociálních služeb, Tábor

ListOpaD Plánování předvánočního výletu do Vídně ?

prOsiNEc Výlet s klienty, Adventní  Vídeň

Vánoční jarmark, Mladá Boleslav  

pOraDy, schŮzKy spOLUpracUjÍcÍch OrGaNizacÍ:
•   2x měsíčně (dle dohody): Porada – HELP Centrum s Helenou Šádkovou
•   každý sudý čtvrtek od 11:00–15:00 hodin: konzultace DMO POBYTY v HELP Centru, Na Kozině 9, Ml. Boleslav
Případnou změnu konání aktivit včas oznámíme. Katka Maxová, tým DMO POBYTY, z.s.

• Příprava knihy o Kateřině Maxové (autor Petr Novák) – podzim 2020 
• Plánování aktivit v rámci Komise pro speciální školství a péči o děti s handicapem

PLÁNOVANÉ AKCE ROKU 2O2O (V zÁVisLOsti NA sitUACi OhLEdNě PANdEmiE COVid - 19 V ČR)



23

Výroční zpráva za rok 2019 

25.  fiNaNČNÍ zpráVa za rOK 2019 

Aktiva Pasiva
majetek 17 000,00 Kč závazky 28 156,94 Kč

odpisy –17 000,00 Kč dohadná pol. 1 000,00 Kč

finance 166 317,17 Kč zaměstnanci 17 507,00 Kč

nerozdělený zisk 108 957,77 Kč

HV 10 695,46 Kč

celkem 166 317,17 Kč 166 317,17 Kč

Náklady Výnosy
materiál 196 624,00 Kč prodej služeb 170 300,00 Kč

cestovné 17 000,00 Kč ostatní výnosy 115 437,67 Kč

služby 678 239,21 Kč dary 664 400,00 Kč

mzdy 201.106,00 Kč příspěvky 4 600,00 Kč

úroky 468,00 Kč provozní dotace 149 395,00 Kč

celkem 1 093 437,21 Kč 1 104 132,67 Kč

hosp. výsledek 10 695,46 Kč

Děkujeme všem sponzorům, bez kterých bychom svůj sen, jak pomoci lidem s handicapem, nemohli 
uskutečnit. jmenovitě děkujeme následujícím organizacím:

26.  pODĚKOVáNÍ spONzOrŮM 

• Magistrát města Mladá Boleslav
• Nadace Sponte Sua o.s
•	JM PARTNERS.CZ, s.r.o.
•	Středočeský kraj 
•	Nadace SOVA 
•	TEXTILECO A.S.
•	HELP Centrum s.r.o., Mladá Boleslav 
•	LÁZNĚ HOTEL VRÁŽ
•	Martin Švestka – swedDesign 
•	Spokojený domov o.p.s. 
•	MALYRA – nestátní zdravotnické zařízení 
•	JAROMĚŘICKÁ MLÉKÁRNA a.s. 
•	ABRASIV, a.s.
•	CENTRUM PARAPLE o.s.p.  
•	České asociace paraplegiků – CZEPA 
•	LÉKÁRNA NA SÍDLIŠTI
•	AUTOZÍTKA s.r.o. 
•	LEGUAN s.v.s. 
•	DYTRON s.r.o 
•	J. BLAŽEK SKLO PODĚBRADY s.r.o. 
•	NADACE ČEZ EPP Projekt POMAHEJ POHYBEM 

•	EPOS spol. s.r.o. 
•	F&S DESIGN grafické práce 
•	EPOS spol. s.r.o.  
•	EcoGlass, s.r.o.  
•	TOI TOI, sanitární systémy, s.r.o.
•	WEDOS a.s. 
•	PETRUŽÁLEK A SYNOVÉ s.r.o.
•	Verso CZ, s.r.o. 
•	CUKRÁRNA ZA ROHEM 
•	101 CK Zemek 
•	Benátská Hudební festival – Liberec 
•	ARIETE GROUP s.r.o. 
•	Metrostav a.s. 
•	BOLESLAVSKY DENIK 
•	CELTIMA s.r.o. 
•	FOLIANT EU s.r.o. 
•	CENTR PCO v.o.s. 
•	Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
•	ŠKODA AUTO Region bez bariér
•	Dopravní podnik Mladá Boleslav, s.r.o. 
•	JOSEF KRACMAN – KJ TRANS

Výroční zpráva za rok 2019 byla schválena členy 
výboru spolku DMO POBYTY ze dne 30. 06. 2020.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kateřina Maxová – předsedkyně sdružení

PLÁNOVANÉ AKCE ROKU 2O2O (V zÁVisLOsti NA sitUACi OhLEdNě PANdEmiE COVid - 19 V ČR)



DMO pObyty, z. s.
17. Listopadu 1386/II

293 01 Mladá Boleslav
www.dmopobyty.cz


